

K. Tschährä & Kaarina Staudinger-Loppukaarre

10.7.–23.7.2024

Tischenko Gallery, Fredrikinkatu 64, 00100, Helsinki



Roope Laine:

K. Tschährä & Kaarina Staudinger-Loppukaarre on kahden kotimaisen itseoppineen tai ilmaisukyvyyn lahjaksi saaneen näkijän ja omaperäisen visionäärisen taiteilijan yhteisnäyttely. Näyttely arkisen elämämme ylittävistä toiseudesta, näkymättömästä maailmasta 2000-luvulla – tuoden sen olevaisiksi: tutustuttavaksi ja tutkittavaksi.

Visionäärinen taide on aina omannäköistään ja teokset eroavat toisistaan, mutta taiteellisen työskentelyn kautta yhtenevät yritykseksi kuvata maailmamme fyysisen ilmentymän tuolle puolen.

K. Tschährän taide käsittelee luonnon ikuista kiertokulkua ja shamanismin perintöä, jossa olemassaolomme liittyy menneeseen ja tulevaan ja jossa kaikki olevaiset ovat yhteydessä toisiinsa. Rihmastot ovat kuin yhdistäviä lankoja tai impulsseja. Aika on epälineaarinen: eri aikatasot ja tapahtumat ovat olemassa yhtä aikaa ja kerroksittain.

Mediumistiset ja pikkutarkat työt syntyvät henkilökohtaisen, pakkomielteisen prosessin kautta oman kehon automaatiota hyödyntäen. Hahmot ilmestyvät tahtonsa mukaan omaa paikkaa ja muotoaan etsien. Tschährä kokee taiteensa henkisen kodin olevan luolamaalauksissa ja alkuperäiskansojen taiteessa.

Kaarina Staudinger-Loppukaarre (1911–2013) oli omaperäinen ITE-taiteilija ja mystikko ja eli yli satavuotiaaksi. Haapavedeltä Savonlinnaan vuonna 1974 muuttanut Staudinger-Loppukaarre piirsi eideettisiä Olevaisia jo lapsena. Ajan saatossa Olevaiskosmosta kuvaavien värikkäiden ja leikkisten teosten määrä kasvoi tuhansiin. Olevaisten koti onkin jossain toisaalla, jonne Staudinger-Loppukaarre “pöljillä silmillään” näki ja talletti näkynsä meille näkyväksi.

“Kaarina Staudinger-Loppukaarten kunnioitettavan iän ja hämmästyttävän terveyden ja elämänilon salaisuus oli varmaankin tämä maalauksellinen yhteys Olevaisiin. Ne tervehtivät meitä terveyden ja ikuisen elämän valtakunnasta.” — Erkki Pirtola: Kaarina Staudinger-Loppukaarre, MSL (<https://msl.fi/itetaide/artist/kaarina-staudinger-loppukaarre/>)

“On parempi uskoa satuihin ja myyttisiin kertomuksiin kuin ajatella, ettei minkäänlaista toivoa ole.”

#itetaide #visionäärinentaide